АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

ПРИКАЗ

  №

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 года № 678, приказом министерства образования, науки

и молодежной политики Нижегородской области от 21.08.2021 года № 316-01-63-

2102/21 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2021-2022 учебном году», постановлением администрации города Нижнего

Новгорода от 08.04.2010 года № 1879 «Об установлении компетенции

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода и

управлений образования администраций районов, управления общего

образования и управления дошкольного образования администрации

Автозаводского района города Нижнего Новгорода»

приказываю:

 1. Утвердить проходные баллы, необходимые для участия на

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам: математика, право, литература, физическая

культура, экология, немецкий язык, испанский язык, итальянский язык, китайский

язык.

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента образования Колпакову О.А.

Исполняющий обязанности

директор департамента                                                                     М.Е Гладышева

Точилова Ирина Владимировна

8 (831) 435-22-79

Об утверждении проходного

балла для участия в

муниципальном этапе

всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022
учебном году

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода

 от ______________________ № ________

Проходные баллы, необходимые для участия

на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году

Автозаводский район

№п/п Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Математика 4 4 4 4 4

2 Право - - 32 55 51

3 Литература 35 35 30 30 30

4 Физическая

культура

18 18 44 44 44

5 Экология  20 20 18 24 19

6 Немецкий язык 40 44 50 35 34

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода

 от ______________________ № ________

Проходные баллы, необходимые для участия

на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году

Канавинский район

№п/п Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Математика 3 3 4 3 4

2 Право - - 60 62 75

3 Литература 19 23 22 19 20

4 Физическая

культура

девушки

24 24 23 23 23

5 Физическая

культура

юноши

24 24 24 24 24

6 Экология  29 29 29 29 29

7 Немецкий язык 57 - - 49 49

8 Китайский язык - - 15 - 21

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода

 от ______________________ № ________

Проходные баллы, необходимые для участия

на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году

Ленинский район

№п/п Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Математика 4 4 4 4 4

2 Право - - 49 40 50

3 Литература 22 23 26 65 72

4 Физическая

культура

65 75 70 75 80

5 Экология  20 10 22 25 25

6 Немецкий язык 25 27 38 53 38

7 Китайский язык - 1 7 - -

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода

 от ______________________ № ________

Проходные баллы, необходимые для участия

на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году

Московский район

№п/п Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Математика 4 4 4 4 4

2 Право - - 50 50 50

3 Литература 45 50 45 45 50

4 Физическая

культура

17,5 17,5 17,5 17,5 17,5

5 Экология  25 25 25 25 25

6 Немецкий язык 20 20 20 20 25

7 Испанский язык 10,5 10,5 10 11,5 10,5

8 Итальянский язык 15 15 15 15 15

9 Китайский язык 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода

 от ______________________ № ________

Проходные баллы, необходимые для участия

на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году

Нижегородский район

№п/п Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Математика 4 4 4 4 4

2 Право - - 30 42,5 42,5

3 Литература 39 39 42,5 43,5 43,5

4 Физическая

культура
12,5 12,5 12,5 12,5 12,5

5 Экология  20,5 20,5 20,5 18 18

6 Немецкий язык 42,5 42,5 50 50 50

7 Испанский язык 20 - 20 - -

8 Китайский язык - 15 - - 15

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода

 от ______________________ № ________

Проходные баллы, необходимые для участия

на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году

Приокский район

№п/п Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Математика 4 4 4 4 4

2 Право - - 45 50 50

3 Литература 30 30 55 60 55

4 Физическая

культура

20 20 35 35 35

5 Экология  18 18 18 18 18

6 Немецкий язык       14 - - - -

7 Испанский язык 51 - - - -

8 Итальянский язык 35 - - - -

9 Китайский язык 20 - - - -

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода

 от ______________________ № ________

Проходные баллы, необходимые для участия

на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году

Советский район

№п/п Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Математика 4 4 4 4 4

2 Право - - 50 50 50

3 Литература 29 29 30 30 29

4 Физическая

культура

12,5 12,5 18 18 18

5 Экология  25 25 28 32 32

6 Немецкий язык 29,5 29,5 47,5 47,5 47,5

7 Итальянский язык - - 20 20 20

8 Китайский язык - - 15 15 15

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода

 от ______________________ № ________

Проходные баллы, необходимые для участия

на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году

Сормовский район

№ п/п Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Математика 4 4 4 3 3

2 Право - - 42 41 43

3 Литература 34 20 50 45 45

4 Физическая

культура

15 15 17 18 18

5 Экология  15,5 15 10 13 14

6 Немецкий язык 30 22 28 36 42

7 Испанский язык 16 24 19 24 29

8 Китайский язык 36 29 14 37 19